
 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZI TECNICI 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 088 
Data: 17 aprile 2014  
  

 

 

 

OGGETTO :  CONFERMA AGGIUDICAZIONE SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIA NTI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI 
COMUNALI PER IL TRIENNIO 2014/2015/2016 ED IMPEGNO DI SPESA 
PER L’ANNO 2014 
CIG ZE30D8A597 

 
 
Premesso che, ai sensi dell’articolo 11 D.P.G.R. 28 maggio 2005 n. 4/L, il termine per 

l’approvazione del bilancio 2013, è stato fissato al 31 marzo 2014 e pertanto ai sensi del  
successivo articolo 12, dal 01.01.2014 si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 
 

Preso atto che, in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta 
Comunale con propria deliberazione n. 188 di data 31 dicembre 2013, ha confermato, sulla base 
della propria precedente deliberazione n. 45 di data 2 maggio 2013, l’affidamento ai Responsabili 
dei Servizi degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 
per l’anno 2014 e gli indirizzi per l’anno 2014, limitatamente all’esercizio provvisorio nel rispetto 
delle disposizioni di cui all’art. 12 del D.P.G.R. 4/L, sopra richiamato. 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI  
 

Premesso che: 

con la deliberazione della Giunta comunale n° 04 di  data 16.01.2014,  è stato scelto di procedere 
all’appalto del servizio di gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica e degli 
impianti elettrici degli edifici comunali per il triennio 2014/2015 e 2016 ed approvato il relativo 
Capitolato  di appalto; 
 
di affidare i servizi, ai sensi dell'articolo 21, comma 5, della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 con il sistema 
di aggiudicazione previsto dall'articolo 13 del regolamento di attuazione della stessa L.P. 
approvato con D.P.P 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg,, secondo le norme previste dall’allegato 
capitolato speciale d’appalto; 
 
di invitare al sondaggio informale le ditte di cui all’allegato 2 della suddetta deliberazione; 

 
di incaricare, ai sensi della deliberazione della Giunta comunale n. 51 di data 13 aprile 2012, 
confermata con la deliberazione n. 188 di data 31.12.2013, il responsabile dell’ufficio tecnico ad 



assumere tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento per l’affidamento dei lavori; 
 
tutto ciò premesso 
 
 
 Evidenziato con nota di data 30.01.2012 prot. n° 5 27 sono state invitate alla gara ufficiosa le 
seguenti ditte: 
 

• Anzelini Giuliano – Fondo via B. Clesio n° 37 
• Genetti Paolo – Castelfondo (TN) vicolo Val n° 5 
• Edrici Cornelio – Don (TN) via Carraia n° 2 
• Endrizzi Renato – Fondo via G.B. Lampi n° 8 
• Anzelini Carlo – Fondo via Palade n° 2/B 
• Bertagnolli Maurizio – Fondo fraz. Tret via Laste n° 26 

 
 

Fatto presente che entro le ore 12°° del 20/02/2014 , termine fissato per la presentazione delle 
offerte, sono pervenute n° 5 offerte valide, come d a tabella sottoesposta: 

Ditta offerente Sede Protocollo comunale Ribasso sui 
prezzi 
unitari 
offerto  

Endrizzi Renato  
 

38013 Fondo - via G.B. 
Lampi n° 8 

Prot. n. 965 

dd. 20.02.2014 

 

43,60 

Genetti Paolo  38020 Castelfondo (TN)  -
vicolo Val n° 5  

Prot. n. 964 

dd. 20.02.2014 

 

50,00 

Bertagnolli Maurizio  38013 Fondo -  fraz. Tret via 
Laste n° 26 

Prot. n. 963 

dd. 20.02.2014 

 
42,50 

Elettroenergy s.n.c. di Endrici 
Cornelio – 

38011 Don (TN) -  via Carraia n. 
2 

Prot. n. 789 

dd. 12.02.2014 

 
28,90 

  
 
 Accertato che l'offerta economicamente più vantaggiosa è stata formulata dalla ditta 
Genetti Paolo, con sede in Catelfondo (TN) vicolo Val n. 5; 
 

Vista la Legge Provinciale 19.07.1990 n° 23 e succe ssive modificazioni ed integrazioni e 
relativo regolamento di attuazione; 

 
Preso atto dei risultati delle verifiche di legge effettuate e che la ditta ha prodotto la 

documentazione richiesta per l’affidamento dell’appalto; 
 
Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 

DPGR 28/5/1999 n. 4/L; e Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 02 dd. 
09.02.2001, esecutiva ai sensi di legge, s.m. con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e 
n. 59 dd. 26.11.2002; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto delle risultanze della gara informale per l’appalto  del servizio di manutenzione 

impianti illuminazione pubblica ed impianti elettrici degli stabili comunali, tramite trattativa 
privata, secondo le modalità di cui all' allegato capitolato, ai sensi dell'art. 21 della L.P. 23/90 e 



s.m. come da offerte  pervenute entro il  termine fissato del 20 febbraio 2014, come sopra 
indicate; 

 
2.  Di   affidare quindi  il servizio  di gestione e manutenzione impianti di illuminazione pubblica e    

degli impianti elettrici degli edifici comunali per il triennio 2014/2015 e 2016 alla ditta  Genetti 
Paolo, con sede in Catelfondo (TN) vicolo Val n. 5, Codice fiscale GNTPLA74B09C794K, e di 
dare atto che l’appalto si intende concluso mediante sottoscrizione del capitolato di Appalto e 
del presente provvedimento; 

 
3. Di imputare per l’anno 2014 la spesa presunta di Euro 6.000,00 oltre Iva al 22 % per 

complessivi Euro 7.320,00 al capitolo 4810 di bilancio 2014, in fase di predisposizione; 
 
4. Di dare atto che all’intervento è stato assegnato il codice CIG ZE30D8A597; 
 
5. Di dare atto che alla presente fornitura trovano applicazione le disposizioni della L. 13 agosto 

2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, 
con modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 “Piano straordinario contro le mafie” in 
materia din tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto l’impresa aggiudicataria è obbligata a 
comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della conferma di affidamento 
dell’incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto. 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 
       
7.  Di precisare che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 
60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
Ferruccio Galeaz 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

**************************************************** 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
 4810 2014  7.320,00 
     

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dr. Claudio Albanese 
 
  

 
 


